dita intelliguntur et que dicti iacobus et bonifacius
in se retinent et retinuerunt sunt hec scilicet iilla

gine que appellatur caminata et in uinea et terra

adiacenti dicte domui cui coheret ab una parte terra

uiualdini de uiualdo et ab alia parte terra france

schini de rollando et terra ugonis de terra infra

fossatus qui appellatus terrus superius mons. item

quedam terra que est in uaragine que fuit iohan

nis de girardo que fuit extimata et in solutum data

dicto bonifacio pro debito suo proprio ut dicit. item

posse quod fuit rati quod est in uaragine et quod

dicitur emisse quondam manuel malocellus precio

librarum quindecim. item pratum quod est in ter

ritorio albizolle quod dicunt fuisse alberti de cheno

et quod habuit titulo emptionis pro libris xmL uel

circa. item in uaragine terra uineata quam dictus

iacobus emisse dicitur ab aldixia cantonna de qua

dicitur esse instrumentum manu iacobi de uaragine

notarii precio librarum vlL ianue. item in tellis

quedam terra que fuit petri garrauuti et que exsti

mata fuisse dicitur dicto iacobo pro libris sex ianue.

item in albizola quedam terra que dicitur fuisse me

legue et extimata dicto quondam manueli. actum

ianue in palacio illorum aurie in quo habitat abbas

populi testes obertus paxius et nicolaus guercius qui

dictauerunt dictum instrumentum loysius caluus

iohannes bonihominis guillielmus de bartholomeo et

lanfranchus de ualario notarius anno dominice na

tiuitatis MccLxxxL die x. februarii inter terciam et

uonam. indictione secunda.

q xcv p

f/enditis a iacobo et liongfacioy Largzfranchi quon

dam lllulocelli fliisi ianuensi communi eorum par

tibus villarum et districtuum l/araginis et Albizolaea

quas cum aliis eiusdem gentis adhuc indivisas ha

bebantk ad divisionem earumdenz inter hos et ial

nucnse commune proceditur et unicuique pars sua

assignaturu

MSML iijf-aprilis

LlotL A. fuL agi coi c. foL sia

f ll. ll. j

ln nomine domini amen. ansaldus aurie sindicus

actor seu procurator comunis ianue ut de sindicatu

constat per instrumentum scriptum manu marini

de monterosato notarii MccLxxxL die ueneris xxL ill

aprilis nomine ipsius comunis ianue et pro ipso co

muni ex una parte et nicolaus thedixinus et anto

ninus filii et heredes quondam iacobi marocelli pro

tribus partibus nominibus eorum et nomine georgii

fratris eorum filii et heredis dicti quondam iacobi

i pro quarta parte pro quo promiserunt de rato et

thomas marocellus filius et hcres quondam henrici

flj cod fL habet xx.
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marocelli et albertinus et luchinus filii et heredes a clarotus calegarius

quondam lanfranci marocelli qui dicebatur paza pro

duabus partibus et constantinus lercarius tutor al

bertini filii quondam egidii filii et heredis dicti quon

dam lanfranchi qui dicebatur paza pro alia tercia

parte. ex altera parte diuisionem fecerunt et inter

se se fecisse confitemur de bonis rebus et iuribus

infrascriptis ex illis bonis et rebus et iuribus que

inter dictas partes comunia et comunes erant et

que ad dictum comune spectabant et ipsius comu

nis erant et que ad dictum comune spectabant pro

partibus illis pro quibus uenditio facta fuit dicto

comuni seu eius sindico per iacobum et bonifacium

marocellos fratres secundum tenorem instrumenti

publici scripti manu iacobi de benesia notarii hoc

anno die x. februariL renunciantes exceptioni diui

sionis non facte et omni iuri per quam et quod in

contrarium dicere uel opponere possent. in qua qui

dem diuisione confitentur dicte partes dictis nomi

nibus obuenisse in partem cuilibet eorum ut infra

uidelicet dicto ansaldo nomine dicti comunis homi

nes infrascriptos cum omni iurisdictione mero et

mixto imperio et cum omnibus iuribus et redditibus

tam piperis quam fodri drictibus uinee et terrarum

quos infrascripti homines uel aliqui eorum dictis

marocellis uel alicui eorum dare seu reddere tene

bantun Pfomina quorum sunt hec

pe vvaragine et fvillisz

lohannes peralosus.

ogerius de solario et filii.

Micolaus de piperino qui dicitur boionus et filii.

Petrus bulia et filii. t

lohanotus de casurlis et filii.

ugo bechus de casurlis et filii.

lacobinus lanfranchi de aira et filii.

fPonsus de crosa et filii.

obertus auricula et filii.

lohannes richeldus et filii.

Suillielmus pascalis et filii.

lacobus de crosa et filii.

lobaninus de fantibus. i

cruillielmus caytus et filii.

Pooninus de cola et filii et filii filiorum

iacobus de rebufo et filii.

Marchetus de marcho.

rlionsus de casurlis et filii.

cardinus de preolario et filii.

Michelotus.

lirmitus et filii.

Ansaldinus de caminata et filii.

cassinus

ogerius bagatiis et fratres et filii quondam ianoti

de solario.

obertus de colla et filii portuueneris.

lohaninus quondam berlholini blancL

ilihomas roancellus et filii. -

lohannes roancellus et filii.

Sarius molinarius et filii.

b lohanes

Sandulfinus de bena et filii.

lohaninus de marcheto et fratres

lacobus donealde et filii.

Lanfrancus de amedeno et filii.

ogerius iorla.

lacobinus zuchete.

Symon de stella et filii.

Suisulfus caitus et filii.

Suillielmus filius quondam arnaldi cayti et fratres

obertus ricius.

Suillielmus ricius.

Suillielmus ferronus et fratres

Lanfranchus ronchetus.

lacobinus

barla fratres

conradinus

lohannes de meolia.

pe cellam

linricetus de rollo et filii.

liichinus de aurigo-et filii.

vialinus garauinus et filii.

Petrus garauutus et filii.

Lanfrancus cazola et filii et nicolinus eius nepos.

Acorsetus de boschis et filii.

Arnaldus bertholotusl et filii.

Marcetus bertholotus et filii.

iacobus bertholotus.

Petrus de arigo. -

Sandulfus garucius.

Adurnus de rubea et filii.

Andriolus de nigro et filii.

nicolaus paponus et baldoinus eius fratein

linricus iambra et filii.

Miger de bourdo et filii.

lohannes sapiens de sandalo et filii.

ilihomas quondam petri musoni et eius fratres

ioannes bogerius et iohaninus.

obertinus iacobi musoni et fratres

Perretus de pozolo et filii. p

Pellitus filius galli de cassessio et saoninus eius frater

et petrinus lanfranchi de iupo.

uguetus mazucbi.

d Suiliotinus de costa et filii.

Magagius et uialinus fratres.

Petrinus enricetus de rafa et piperinua

Petrinus de auelano et filii.

Suillielmus castagna et filii.

lacobinus de galluciis.

Mger de mongerra et iacobinus eius fraten

Petrus folega et filii.

lohannes filius baralie.

Petrus brexanus et filii.

Antoninus petri ottonis et

lohaninus alde rubee.

lohaninus de maurino.

lohaninus de guadagnolo

lllorenus de sandalo
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Penugius guadagnolus

Pilius aloyse.

liobius abinellus. .

llubeus filius berrine de-pozolo.

Suillielmus morenus.

Puteguerius et filii.

lie albizokL

Suillielmus molinarius et filii.

Ansaldus capellus et filii.

lacobus caualinus et iohaninus eius filii.

iohaninus becarellus.

iohaninus alberti mussi.

boiardus capellus et filii.

otto moscheta et filii.

balbus de cellis et filii.

lacobus de finario et filii.

Mafonus de finario et filii.

llaynaldus de donegariis

victis uero heredibus quondam iacobi marocelli ob

uencrunt in partem homines infrascripti cum omni

iurisdicione mero et mixto imperio et cum omnibus

iuribus et redditibus tam piperis quam fodri dri

ctibus uinee et terrarum lquas infi-ascripti homines

uel aliqui eorum dictis marocellis uel alicui comm

seu eorum antecessoribus uel alicui eorum dare seu

reddere tenebanturx nomina quorum sunt hec.

Snillielmus murgius et filii.

Saluinus de guilincio et filii.

lacobns xanda et filii.

llgo de terro et filii.

Suido de rogerio et filii.

obertus balbus et filii.

linricetus murgius

ottobonus done alde ct filii.

fiandulfinus de guiliucio et filii.

lacobus cafarotus et filii.

fllhomayuus richelde.

Leoninus de canidorso.

Pelegrintts dc bontempo et filii.

Leo filius quondam ansaldi cayti et fratres

uguetus gayanus et filii.

fhiillielmus gayanus

rlihomaynus de casurlis.

llilelinns cayralius.

Sarafinus bursa.

. Pondus cayralius.

Sigranus cayralius

llionus calegarius ct filii.

llecoucrus quondam budelli et fi-zitrcs ct legittimi

et naturales.

liertora stanlaritts et filii.

iohannes blasinus et filii.

iohaninus templns sat-tur.

Preciual bursa et filii.

Preciual de guiliucio.

Snillielmus galobini bursa

fjuiliola oberti carbonerii

lloianus de pcchio et filii.

a Mussus de rosa et filii.

Puo filii iacobi gerli.

lijnriguinus guillielmi balbi.

liinricus blasinus.

Leonus filius campagne et fraten

iacobinus de saxello.

Petrus uarella.

iohannes paschalis.

Milanus de catalupo.

lohannes tortilionus et filius

fllimonus de ferrono.

Suillielmus ochinus et fratres

xamengus

Suillielmus abbas.

pe cellis et villis

bliget de bonello et filii.

Lora quondam iohannis de flore et filii.

Mcola ottouis.

Suillielmus de spulturno et filii.

lluda de cassessi et filii.

lacobellus de prato et filii.

Aycardus arlo et fratres

lohaninus ilioni et filii.

Ansaldus garellus et filii.

Srimaldus de barexano et filii.

caldus iohannis de flore

lxlicolinus de montina et filii.

Suillielmus cepulla et filii.

Micola de costa et filii.

vialinus quondam ogetii gamberii et dardaroliuus

thomaynus uiancia fratres.

vaynus de pozolo et filii.

Suillielmus de porro et francia eius fraten

lacobus boscaregnus et filius et

iohaninus eius nepos.

Mgei- ferrarius et filii.

lSoniohaninus xamer et petrinus eius filiasten

iohaninus de xiigra et

Morenus eius frater.

iacobinus ferrarius et filii.

Paonanatus de caualerid

llomodcus de caualerio et filii.

Mcolaus de presbitero gabriele

d linricus et maniauacha fratres.

rllhomas de rolandino et filii.

Morenetus grepa et filii.

Lanfranchus molinarius de foya et filii.

Pctrinus Michael borolie.

Suilienza filius quondam pugneti et filii.

Sarrexinus et zizinus fratres et

Pctrinus de la cutra.

Suirardinus de baiardo.

Pctrinus de abbate et

ogerinus eins frateiz

Pctrinus de rnbeo et

lSerthonus eius fratein

carletus filius gancllc.

conradus dc bbassignana
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lacobinus boniiohannis urselli

Arnaldinus filius obertini de boschis.

Symon iohaninus et oddonus de garrono fratres v

heredes nicolai quondam adorni de pozolo.

lie albizollm

Suillielmus capellus iacobus et filibertus eius filii

et filii quondam enrici filii dicti guillielmL

Petrus berserius et filii et filii filiorum.

lacobus mafonus et filii.

Albizolinus maiole.

Suillielmus agetus et filii.

Melega et filii.

Plicolinus costilionus et fratres

Suillielmus burriliotus.

iohaninus filius corelli.

Sichardus petri chiua.

lit dicto thome filio et heredi quondam enrici ma

rocelli obuenerunt in partem homines infrascripti

cum omni iurisdicione mero et mixto imperio et

cum omnibus iuribus et redditibus tam piperis quam

fodri drictibus uinee et terrarum quas infrascripti

homines uel aliqui eorum dictis marocellis uel ali

cui comm dare siue reddere tenebantur. nomina

quorum sunt hec.

Pe varagine et cellis.

llgo bozinus.

obertus murgius et filii.

viualdus templus et filii.

lohannes cauellus et filii.

Pacius de cara et filii.

lohannes de colla et filii.

obertus celebrinus et filii.

obertus uairus et filii.

llgazanus et filii.

Arniragius et filii.

llaniel quondam oberti guirardi et fratres

Ansaldinus brunus et filii.

rlihomas de cerra et frater eius.

lioniohannes de oliuerio.

lacobus stambolinus et filii. i

Pertora fantixellus et fratres

Pardalinus et filii.

Michael barberius et filii.

Larma de oliuerio et filii.

Alexandrinus de uira et filii.

Ptubeus quondam guillielmi calegarii et frater.

obertus de clauaro magisten

Magister francischus

niger de ueza et filii.

odolinus narigosus et magnonus eius frater et filii

predictorum.

lohannes de grignello et filii.

iliorellus et filii.

liosus de plano.

Lliualdus de ecclesia et filii.

Lafruchus de coxia et cius filii et peratus frater

dic ti lafruchi

a lionabbas -

Pilius petri calafati de arena.

Anselmoy de malarino et filii.

obertinus de uegio. - . t

Panatinus arcus et filii. v i

lacobus tarditus.

lohaninus iacobini de casurlis.

lohanellus de oliueto.

Suillielmus oliuetus et filii.

vassallus arcus.

linricetus uergeia et filii.

Petrinus de cellis et filii.

Suillielmus stantarius

Suillielmus oliuerii baldoinus et michael oliuerii.

ilihomainus bursa.

lacobinus calafatus

Manfredinus iacobi fantixelli.

lacobinus ottonis arci.

Pe cellis et villisn

lofredus baroncinus et filii.

lohannes iarbotus et filii.

Sidus de cassina et filii.

Manuel michaelis de cassessi et fratres

lit guillielmus eorum nepos.

lacobinus carriolus et filii.

ogerius falchus et filii.

llaldinus de todisca et filii.

llubeus poterius et filii.

lieneuenutus de costa et fratres

Petrus rollandus et filii.

Malcus quondam dalfini et filii.

Michael brexani et filii.

Symoninus de uexino et filii.

Leo ansaldi de cassina et fratres

Piperinus de uexino et petrinus eius frater.

lit enricetus eius frater.

lohannes cauigionus de costa

Penugius caytus.

cechinus et fratres et filii.

Suillielmus de baldizono.

lacobinus eius frater et eorum filii.

llapa et iohaninus eius nepos.

linrigacius de pozolo et fi-lii.

d llaldinus urselli et filii.

Sandulfinus uitellus.

iacobus mezeta de costa et filii.

llogerius de cerrali et cerralinus.

cauinus et fratres.

Piperinus abinelli et filii.

Petrus de baldizono et filii.

linricetus de baldizono et filii.

iacobus presbiter de sandallo et filii.

Saluinus de podio et filii.

Petrinus eius frater.

Pliger beliariL

baldeganus de costa et

lacobinus sybone de costa

lacobinus de moondo.

if
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flnricus de spulturno et filii.

Pranceschinus pio et c . ..r - 1 . z vi

Srimaldinus eius fraterL - i t - fr

ogerius de mazucho. v v ita lii

llialinus regagnus t l- w t

Petrinus filius scite de cassessi

Suillielmus de mora.

Sclapafaue

Suillielmus martini de garrono

Pilie heredes iohanini castagnini de pozollovp

Pelouose de baldo. f i

Petrinus de obertacio. i l 1

d lie albizollca i i i v

lacobellus ogerius et

iohannes quondam manualis de boraxio et eorum

filii.

Arnaldus gallus et filii.

lohannes sacconus et filii.

iacobus rauacia.

iacobus iliioni et filii. i -

lohannes gerabel et fratres eius. v - -.z z f f

linricus barberius et filii. i i w

Suillielmus ala et filii. - - - i

Paldinotus quondam baldini de cellis.

bonus iohannes fornaxerius

lit dictis albertino luchino et georgio filiis et he

redibus dicti quondam lanfranchi qui dicebatur

paza obuenerunt in partem homines infrascripti

cum omni iurisdicione mero et mixto imperio et c

cum omnibus iuribus et redditibus tam piperis

quam fodri drictibus uinee et terrarum quas-infra

scripti homines uel aliqui eorum dictis marocellis

uel alicui eorum seu eorum antecessoribus uel ali

cui eorum dare siue neddere tenebantmx nomina

quorum sunt hec.

Pe varagine et vilhlsz

lllhomas de coia et filii.

lacobinus frederici cauagni

Suillielmus uegius de burgeto et filii.

lohannes tyra et filii.

linricetus de maria et filii.

Pticinus ottoboni de uegio et filiiz

lilnricus caluus et filii.

linricetus narixanus et filii.

lacobinus caluus et filii.

liomacius calegarius et filii.

Paganus de iozia et filii.

Ansaldinus de bellomo.

iohannes nularius et filii.

Plicola de bellomo.

Margaritus de mancono et filii.

iacobus coega de oliuerio et filii.

Suilliehnus pellicie et fratres

linrigonus de girarda et filii.

liellotus de bona fide et filii.

Miger de balbo et filii.

- gllllllffzili i

a fiuercius de serena etf filii.

g iri-lll

lioninus de azonep

lacobinns caiegarius

Micoleta matalocius et filii.

lionusiohannes de terro et filii.

lacobus bellus et filii presentes et absentes.

Ppugnotus et filiiq
burante de cara et filii i i . i i i il

lacobinus-eius fratresg i i i i i

lacobinus illioni oliueriL i u-i i v v iri li

Mouelinus calegarius et filii. m z znf nmi

Arnaldonus de arena et filii. -y i l d ill

Petrinus de uertella et filii. v rr f ii

Miger filius quondam uarazini . . v uu . n

Ansaldus de baldizono et filii. a i i

iohaninus petri de layra. i v

ottobonus carriolus et filii etu guilionus et iohan

nes fratres ipsius ottoboni. v

iacobus gerllus..

Suilionus de dego. .--n

lacobinus iohannis ricii. i -

Suillielmotus fantixelli et filii.

linricetxis baraterius et filii.

lialdoinus quondam ugueti zuechii et fi-ateiu

iacobus iorla et filii.

Palerinus ottoboni de uegio.

bonus iohannes dura.

Ansaldus bernitus

Suillielmus de plano.

Suillielmus coxia.

lacobinus de borbono. n l

lie cellis et villisz

Prancischus laxamanerius.

obertus de arnerio et filii.

iacobus de petrobaldo et filii.

Suiginus de cassessi et filii.

Suillielmus petri baldi et

linricetus cius frater et corum filii.

Suillielmus rebaliatus et filii.

rllhomas boagnus et filii et zacharellus eius francia

lordanus de clerico et eius filii.

iohaninus scrumbe de costa et fratres

iacobus quondam richeti.

d Spagnetus quondam richeti

Adurnus de iorla.

Ansaldus rauiolus et filii.

linricetus de uinile et filii.

lacobinus niger cepule.

lilancardus eius frateln

iohaninus et lanfranchus filii iohannis mandelic.

Pictus de boschis et filii.

Abbas et lanfrancus eius frater et eorum filii.

Ascherius garronus et filii.

iohaninus maiolus de sandalo et filii.

hlainerius luugneti de pozollo et filii.

Pasilianus de snndallo et uassallus eius frater et filii

eorum. i

obcrtintts uitalis corca.
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lialdinus de berrina.

Lanfranchus de boiardo et

lohaninus et enricetus fratres.

lfbomas de boscbis et filii.

Patrinus de patrizollo.

lacobus ruzenentus.

flubeus de prato et filii.

lilnricetus de cingio et filii.

Suillielmus filius quondam iacobini de podio.

obertinus petri caitolie et lilii.

liotberius de cassessi.

Arnaldinus enrigacii et

lacobinus eius frater.

lobaninus marcbeti et

rfhomainus eius fratein

lobaninus pelegrini

Sorzetus eius frater.

lobaninus guadagnollus filius aloyse.

lacobinus frater eius.

lohaninus ferrarius.

Petrus rabuacie.

lleredes quondam iohannis de tonso de cassessL

Angelus nepos ugueti de mazuco.

Pe albizollm

liaymundus uespa et benedictus fratres et eorum

filii.

rferinus salamone et filii eius et fida et lanfranchus

fratres dicti terrini.

lohannes de oliueto et filii.

Pouatinus de luxeto et filii.

lobaninus moysellus.

Albuzonus de rosana et frater eius.

Suido de parma et filii.

Pilii enrici broliosi.

llaynaldus de guilio. i

possessionem quasi et dominium predictorum om

nium et singulorum prout superius scriptum est

obuenisse in partem in diuisione presenti confiten

tur dicte partes dictis nominibus sibi inuicem dictis

nominibus tradidisse seu quasi constituentes dictis

nominibus se se quelibet ipsarum partium pro altera

et nomine ipsins precario possidere seu quasi quicquid

ei obuenisse in partem superius continetun dantes

eciam et concedentes sibi inuicem inter se se dictis i

nominibus plenam licentiam et liberam potestatem

et bailiam ingrediendi et apprebendendi cor-poralem

possessionem et quasi omnium et singulorum prout

unicuique ipsarum partium in partem obuenit in

tliuisione-presenti insuper ex dicta causagdiuisionis

dicte partes dictis nominibus cesserunt et manda

uerunt sibi inuicem omnia iura raciones et actiones

utiles et directas reales et personales et mixtas que

et quas unaquaque ipsarum partium habet uel eis

competunt seu competere possunt in hiis et pro

hiis omnibus et occasione eorum omnium que parti

alteri obuenerunt in partem ut superius dictum est.

ita ut dictis iuribus uti possit agere experiri exci

perc replicare et defendere et omnibus modis uti

a et omnia facere que pars cedens ante presentem

diuisionem facere poterat uel unquam melius potuit

seu potuisset. constituentes dictis nominibus dicte

partes quelibet earum alteram uicissim procurato

rem ut infra uidelicet dicti marocelli dictum ansal

dum procuratoremiut in rem ipsius comunis et

dictus ansaldus nomine dicti comunis dictos maro

cellos procuratores ut in rem ipsorum et promi

serunt eciam sibi inuicem partes predicte dictis

nominibus quelibet earum alteri decetero non im

pedire uel subtrahere seu eciam aduocare ea uel

aliquid ex hiis que superius continentur ipsi parti

alteri obuenisse in partem. sed pocius ipsa omnia

et singula sibi inuicem dictis nominibus legittime

defendere auctorizare et disbrigare expensis propriis

illius partis que defendere debuerit remissa neces

sitate denunciandL predictam autem diuisionem et

omnia et singula suprascripta promiserunt dicte

partes dictis nominibus sibi inuicem sollenniter ra

tam et rata habere et tenere et nullo tempore re

uocare seu infringere uel infringi petere. alioquin

penam marcbarum mille boni argenti inter se uii

cissim dicte partes dare et soluere promiserunt

uidelicet pars non obseruans partibus obseruantibus

ratis semper manentibus omnibus et singulis supra

dictis et proinde et ad sic obseruandum obliga

uerunt sibi inuicem pignori scilicet dictus ansaldus

omnia bona comunis ianue que per capitulum ob

ligari non prohibentur et dicti marocelli omnia eo

rum bona habita et habenda et dictus constantinus

omnia bona dicti albertini cuius tutor est habita

.et habenda hoc acto et expressim dictos interdictas

partes dictis nominibus in presenti diuisione quod

si aliqui homines sunt siue restant de quibus non

fiat mentio in presenti diuisione iniipsis et quolibet

eorum tam comuni quam predictis marocellis sit

saluum omne ius et in ipsis non diuisis eorum ius

habeant dicte partes sicut habebant ante presen

tem diuisionem. et similiter omne ius sit saluum

comuni ianue et predictis marocellis omnibus

iuribus tam successionum quam donuicorum et pos

sesisionumet in bonis in quibus dictus iacobus et

bonifacius a ipubus comune ianuebcausam babet

partem llabebant quc non ueniunt in presentem

diuisionem. insuper predicti nicolaus Lbedixinus et

untboninus promiserunt- dicto ansaldo recipienti

nomine comunis ianue et- dictis alberto luchinolet

constantino recipientibus dictis nominibus se factu

ros et curaluros ita et taliter quod dictus georgius

fraten eorum presentem diuisionem et omnia et- sin

gula supradicta infra mensem unum proxime uen

turum ratificabit et v approbabit et se inde sollen

niter obligabit in laudesapientis comunis ianue sub

dicta pena et obligatione bonorum ipsorum ratis

manentibus supradictis renunciantes iuri de prin

cipali primo conuenieudo et omni iuri. confitentes

dictus lucbinus se maiorem-esse annis decem et

octo et iurauerunt tactis sacro sanctis euangeliis

dicti lucbinus et antlionimzs predictam dinisionem

et omnia et singula supradicta attendet-e complere

m
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et obseruare et contra in aliquo non facere uel ue- a in suo itu sed ire possint libere ad suam uolunta

nire. et fecerunt predicta dicti luchinus et antho

ninus consilio testium infrascriptorum quos eorum

propinquos uicinos et consiliatores elegerunt et ap

pelauerunt. et plura instrumenta eiusdem tenoris

dicte partes dictis nominibus de predictis fieri uo

luerunt unum per manum iacobi de salueto de ua

ragine notarii et aliud per manum mei lanfranchi

de uallario notarii. actum uaraginis in ecclesia sancti

ambroxii de uaragine testes et consiliatores symon

aurie quondam martini ottobonus de uaragine dal

finus obertus faolus de uaragine notarius et delo

mede de sancto matheo notarius dominus iohannes

de terdona iudex et bertolinus cayrus de sancto

matheo. anno dominice natiuitatis mccLxxxx. die lune

xxmL aprilis post nonam indictione secunda.

q xcvi y

lzuvvizxvsnsa pace inita cum Melech Almansor Aegjpti

soldanot mutuisque circa mercaturanz capitulis fa

ctisy cum eodem foederanutrn

nam la maii

cam A. fol. nam cum c. fol. eest

q u. n. p

ln nomine dei patris omnipotentis amen. MccLxxxL

indicione secunda die xuL madii pax et conuen

tionem facta per dominum soldanum melech. elman

sor soldanus egipti altissimus super omnes soldanos

qui omnia cognouit et qui diligit iusticiam spata

mundi et legis dominus sirie damasche et alepe

soldanus eliemeu et meridiei soldanus iherusalem et

benedictarum domorum soldanus sirie et aperitor

terrarum quas alii reges ceperunt soldanus usque

ad tripolim barbarie soldanus soldanorum et rex

regum et dominus barbarorum araborum alaagen

soldanus omnium sarracenorum calarin salai et eius

filius melech laserat rector mundi et legis calil. quem

deus manuteneat in dominc. ex una parte et albertus

Spinula messaticus delegatus ex parte dominorum

capitaneorum comunis et populi ianue senium an

tianorum et consilii ciuitatis eiusdem firmauerunt ut

scriptum est- ut infra

capitulum. primus quod omnes ianuenses saluentur

et custodientur cum personis et rebus in omnibus

terris domini soldani quas habet nec decetero ac

quisierit in mari et in terra sani et naufragi in

fide dei et nostra.

ltem quod omnes mercatores ianuenses possint ire

et redire licenter personaliter et realiter ad suam

uoluntatem eundo et redeundo nauigando et stando

in omnibus terris domini soldani quas habet nec

decetero acquisierit possint ire et reddire ad suam

uoluntatem nec possint esse detenti nec impediti

tem nec pro itus domini soldani nec per aliquam

rem nec causam que posset dici nec cogitari non

detineantur. et precepit dominus soldanus quod pro

suo itu in exercitu in siria uel in alia parte nec

per suos messaticos uel mercatores nauigantes uel

per aliquam aliam causam non possit detineri uel

impediri aliqua nauis nec galea nec alia ligna ul

lomodo non possint esse detentL -

ltem quod omnes ianuenses qui uenerint uel ierint

sint sub consulatu comuni ianue in alexandria ad

faciendum racionem et si sarracenus aliquis habuerit

questio cum aliquo ianuense debeat esse questio

sub consulatu ianuensium et si alius christianus ha

buerit questio cum aliquo ianuensi similiter sit que

stio sub consulatu ianuensium et si aliquis ianuensis

habuerit questionem cum aliquo sarraceno sit questio

ad duganam ante milum et si ianuensis aliquis nollet

se distringere per consulem et esset fortior consulo

dugana uel milus teneatur dictum ianuensem acci

pere et ponere in potestate consulis et facere illam

racionem quam opportet.

ltem quod omnes ianuenses soluant pro drictu de

auro b. fbyzantiosij vL ch. fcharattosij xvL per

centenarium tantum de bissantiis sicut consuetum

est et de argento b. fbyzantiosj nu. et ch. fcharattosj

xm per centenarium bisantinorum tantum. et si ali

quis aportauerit monetam coniatam auri uel argenti

soluat per centenarium bisantinorum b. fbyzantiosj

nn. ch. fcharattosj xm tantum. et non possint nec

debeant ianuenses compelli ad soluendum aliquem

drictum dacitam nec collectam de pennis uariis et

de ennerinnis de beuaris de luciis et de omni pel

lizaria nec de lapidibus preciosis.

ltem quod ianuenses habeant scribam unum in du

gana pro scribendis racionibus ianuensium quod

sint in concordia in dugana ut consuetum est et si

aliquis ianuensis dare debuerit aliquid in dugana

uel nauis ianuensis debeat dare in dugana et uo

luerit de dicto loco recedere et dictus scriba uo

luerit remanere pro eo non debeat mercator ille

impediri nec nauis qui uoluerit recedere et dimiserit

scribam loco sui et ille mercator uel nauis possint

recedere ad suam uoluntatem. et si dictus scriba

noluerit stare pro fideiussione detineatur principalis

d donec satisfecerit.

ltem quod omnes ianuenses et qui se ianuenses di

stringent non detineantur pro aliquo maleficio facto

per aliquem ianuensem in mari uel terra nec pro

debito alicuius nisi malefactor saluo quod si dictus

malefactor dedisset securitatem tunc securitas possit

impediri et non alius. et si forsitan aliquis ianuen

sis faceret aliquam raubariam uel dannum homi

nibus domini soldani dominus soldanus debet facere

per suas litteras scire comuni ianue.

ltem quod si aliquis ianuensis fecerit aliquod mer

catum uendendi seu emendi et fuerit factum in pre

sentia testium uel torcimani dugane uel duchelle

dictum mercalum sit ratum et firmum et teneri

debeat
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ltem quod ianuenses dare debeant dugane domini a rum terrarum uidelicet caseum et alia uictualia pos

soldani pro drictu de mercibus per eos delatis apud

alexandriam que ponderabuntur seu ponderari con

suetetsunt ad staeriam bissantios xm per centena

rium bissantiorum pro drictu tantum et tunc quando

merces uendite fuerint et non ante et quando bis

santii fuerint recuperati

ltem de iamellotis de pannis de seta et de seta et

de cendatis et de xamitis et de pannis lane cuius

cumque coloris sint et de telis de rens et de telis

aliis et de auro filato et de lignamine bissantios x.

per centenarium bissantinorum tantum.

ltem quod si aliqui ianuenses ponent in duganam

ad incalegandum per eos positas in dugana alexan

drie et totam mercantiam quam dicti ianuenses re

tinerent ad calegam scribi debeat in dugana super

ipsos ianuenses in ipsa quantitate quantum incalega

tum fuerit sine aliqua additione precii et si obtulerit

de dicta mercantia dictus mercator unum charactum

uel plus quam alia persona dari ei debeat et super

illum scribi faciat ad illum precium quod incale

gauerit et de illo precio soluere drictum debeant

et non de maiori quantitate tunc sic quando dicte

merces uendite fuerint et non ante et quando de

narii uel bissantii de dictis mercibus recuperati

fuerint et qui dicta mercantia emerit de ea drictu

aliquo non soluatur et si noluerint uendere possint

extrahere ad suam uoluntatem sine soluere aliquem

drictum.

ltem quod si aliqui ianuenses apportabunt mercan

tiam alexandrie uel aurum uel argentum uel in

terris domini soldani possint uendere ad suam uo

luntatem et non sit factum ei forcium ullo modo

eas uendendi et si forsitam noluerint uendere dictas

merces possint extrahere et portare ad suam uo

luntatem sine soluere aliquem drictum.

ltem quod si aliqui ianuenses uendent aurum uel

argentum alicui sarraceno debeant esse soluti de

presenti in pecunia et non dare terminum aliquem.

ltem quod omnes inquisilores dugane debeant sal

uare et custodire res et merces ianuensium in du

gana et extra duganam.

ltem quod si aliqui ianuenses portabunt uel por

tent mercantiam in alexandria uel in terris domini

soldani et non uendent eas uel uendere noluerint

possint extrahere franchas sine soluerc aliquem

drictum.

ltem quod si aliqui ianuenses uendent aliquam mer

cantiam cum testibus uel cum censariis dugane du

gana teneatur pro emptore. et si ianuenses uendent

sine testibus uel censariis dugane et debitum fuerit

denegatum debeat esse questio ante archadi pro

ditfmire ipsam questionem.

ltem si aliqui ianuenses debuerint aliquem drictum

dugane et ipse ianuensis uoluerit recedere et ali-f- .

quis sarracenus debuerit dare dicto ianuensi dugana

se debeat teneri super debitorem de tanto quantum

ei debuerit

ltem si aliqui ianuenses uenerint ad terras domini

soldani et noluerint ponere pro suo usu intus illa

sint ponere et-portari facere ad fondicum sinebsole

nere aliquem drictnm i

ltem quod omnes ianuenses habeant magasenos in

dugana bonos et sufiicientes et claues eorum-et du..

gana ponat custodem uel custodes ad custodiendpm

res dictorum ianuensium. t

ltem quod dugana non debeat ponere alicui ia

nuensi dacitam nec vpensionem aliquam donec stas

bit in terra domini soldani nec debeant soluere

aliquid inquisitoribus nauium. v i - v v sf

ltem quod omnes ianuenses possint onerare et ex

onerare naues eorum cum barcbisilsuis ad suam

uoluntatem sine aliquo impedimentm - i

ltem quod si aliqua nauis uel ligna ianuensium api

b plicuerit in portubus domini soldani possint ibidem

refrescare et non debeant nec possint modo aliquo

detineri nec compellantur ianuenses qui in terra

fuerint aliquem drictum soluere nisi si uendiderint

uel emerinL

ltem quod ianuenses habeant ecclesiam unam in

alexandria nomine sancta maria quod consuetum

est et non leuent eam nisi si dirrueritgt i

ltem quod si aliqua iniuria facta fuerit alicui ianuensi

in terra domini soldani et consul ianuensium uellet

ire uel mittere ad curiam domini soldani possit di

ctus consul ire et mittere ad suam uoluntatem cum

nuncio milis et milus debeat dare nuncinm ad uo

luntatem consulis et consul uel eius nuncius debeat

ire ad expensas curie.

ltem quod si aliqua nauis uel ligna uel mercatores

ianuensium applicuerint in portubus uel in terris

domini soldani et pax esset fracta dicti ianuenses

et naues et merces eorum sint salui et securi tam

quam pax esset firma.

ltem quod ianuenses possint sine contradictione

alicuius intrare et exire in alexandria per portas

consuetas et non faciant eis aliquam nouam con

suetudinenr i

ltem quod non compellantur aliqui ianuenses ali

quam mercanliam accipere uel emere nisi illam

quam emere noluerint sua uoluntate nec compellan

tur merces de dugana nec de ducbella nec de u

sona nec res alicuius amirati nisi illas quas emere

noluerint

d ltem si aliquis ianuensis uendiderit aliquam mer

cantiam dugaue dugana faciat ei fieri solutionem in
auro uel argento. v

ltem quando ianuenses noluerint exonerare naues

uel ligna faciat mil ad presens exonerare et soluant

ianuenses sicut est statutum per alios missaticos ia

nuensium et per illos qui sunt in dugana barchis

bastaxiis et asinariis et de dictis tantum onerando

quantum exonerandm

ltem quod si aliqui ianuenses ement aliquas merces

et noluerint ipsas gaibellare possint- licenter gaibel

lare ad fondicum tantum cum testibus duganm

ltem quod si aliquis ianuensis decesserit uel morie

tur cum testamento in alexandria uel in terris domini

soldani fiat factum secundum suum testamentum et

liil
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si non testatur deferantur res eiusvet merces coram a missuin et firmatum fuit et-iuratum in prsesentia do

consulem ianuensium qui ibi fuerit et sivnon esset

consul consignetur ianuensibus qui ibi fuerint et si non

esset.consul. nec ianuensis faciat dominus terre ipsas

res et merces saluare et custodire quousque fuerint

reqixisite per litteras uel per nuncios comuni ianue.

ltem quod mercatores ianuenses possint licite ar

gentum etv habere ceram in alexandria et soluere

pro drictu et messonis dario c. vL per miliarium

de daia i

ltem quod mercatores portent uel portare possint

dictos dan ad implicandum apud carum sine sol

uere aliquem drictum.

ltem quod si aliquis ianuensis emet cambiet uel

acquiret-merces aliquas in alexandria ab aliqua

persona de quibus sit solutum drictum et ipsas

merces reuendet in alexandria seu baratabit non

compellantur ianuenses aliquid soluere pro drictu

nec pro aliqua dacita imo ipsas possit uendere et

baratare libere et expedite.

ltem quod ianuenses quiideferent oleum in nege

tibus in alexandria nec possint nec debeant com

pelli pro tara nisi tantum quantum ponderabunt

ueges iu quibus esset oleum ponderatum

ltem quod ianuenses non compellantur nec compelli

debeant ad soluendum de rebus et mercibus quas
deferenti apud alexandriam et de mercibus quas

ement apud alexandriam nec feda nec aliquid aliud

nec drictum quod est superius dictum.

ltem quod si ianuenses ement aliquas merces non

possint ei per aliquam personam impediri sed pos- c